МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №7 «Хьава» г.Шали
Шалинского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад №7 «Хьава» г.Шали»)

ПРИКАЗ

	18.01,2021
	№
	56-од

г.Шали

Об утверждении должностных инструкций

      С целью создания эффективной организации работы в ДОУ, выполнения всеми работниками своих должностных обязанностей, руководствуясь Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие должностные инструкции:
- заместителя заведующего по АХЧ;
- бухгалтера;
- медицинской сестры;
-старшего воспитателя;
-воспитателя;
-педагога-психолога;
-инструктора физической культуры;
- музыкального руководителя;
- педагога дополнительного образования;
- помощника воспитателя;
-делопроизводителя;
- специалиста по охране труда;
- повара;
-помощника повара;
- кухонного работника;
- сторожа;
-оператора котельной;
- подсобного рабочего;
 - кладовщика;
- дворника;
 - рабочего по обслуживанию здания;
 - садовника;
- машиниста по стирке белья;
- грузчика;
– уборщика служебных помещений.
2. Ознакомить всех работников с должностными инструкциями под роспись с отметкой в соответствующем журнале.
3. Признать утратившим силу приказ «Об утверждениидолжностных инструкций» от 03.09.2018 № 06-од.
4.Приказ вступает в действие с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   П.А.Шамсуева